Press Release
2025年２月 21日

各 位

会 社 名  ア イ ザ ワ 証 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

問合せ先  経 営 企 画 部 長  桂 徹

  （TEL：03-6852-7716）

引受け業務取り止め方針に関するお知らせ

 当社は、長きにわたり引受け業務に携わり、多くのお取引先企業様の有価証券の引受けを行い、投資

家の皆様に販売をしてまいりましたが、この度、2028年３月末までに当該業務を取り止める方針につい

て決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取り止めの理由

人生 100年時代を迎え、長期的な資産運用・資産形成の必要性が高まる中、当社は、長期にわたる

お客様とそのご家族の「資産運用・資産形成の伴走者」になることを目指しております。お客様のラ

イフプラン・将来の夢・希望「ゴール」を実現するために、ゴールベースアプローチにより金融サー

ビスのプロフェッショナルとしてお客様とそのご家族に寄り添い続けてまいります。

この度、このようなビジネスモデルを確立するためには経営資源を集中することが必要と判断し、

引受け業務を取り止める方針を決定いたしました。今後、引受け業務は取り止めとなるものの、経営

資源の最適化により、長期的には当社の業績及び企業価値の向上に寄与するものと考えております。

２．取り止める業務の内容

（１）有価証券の引受け業務

（２）株式上場等に関するコンサルティング業務

（３）TOKYO PRO Marketにおける J-Adviser業務

３．今後の予定

2028年３月末までに引受け業務を取り止める方針です。

なお、当分の間、担当部門は現状の業務体制を維持し、各お取引先様へは、個別に誠意をもって対

応してまいります。

以 上